Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» мая 2025 г.                                                                                                                     № 13
п.ст. Жипхеген

 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 14 от 25.03.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом сельского поселения «Жипхегенское», в целях повышения эффективности муниципального управления на территории сельского поселения, администрация сельского поселения «Жипхегенское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 14 от 25.03.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения «Жипхегенское» на 2018-2030 годы»:
0.  Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Паспорт муниципальной программы
	1.
	Наименование
муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2030 годы

	2.
	Цели муниципальной
 программы
	- повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного состояния дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего пользования;
- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан.

	3.
	Задачи муниципальной
программы
	Задачи:
1. организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования;
2. организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов;
3. повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования поселения, а также дворовых территорий многоквартирных домов;

	4.
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Программа рассчитана на период 2018-2030гг.

	5.
	Конечные результаты
муниципальной программы
	- повышение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов и мест массового пребывания населения
- повышение уровня благоустройства, в самом широком смысле: от создания условий для безопасного проживания в домах и обустройства уютных дворов до формирования современных зон отдыха в парках, пешеходных зонах, предоставляющих возможности для активной культурной жизни и проведения праздников;
-улучшение экологической ситуации на территории поселения, создание условий для благоприятного отдыха детей и взрослых;

	6.
	Координатор муниципальной программы
	Главный специалист администрации сельского поселения «Жипхегенское»

	7.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

	8.

	Финансовое обеспечение подпрограммы по всем
источникам с разбивкой по годам реализации муниципальной программы
	Объем средств краевого бюджета на реализацию мероприятий программы составляет 2043,41 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 26,88 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 866,41 тыс. рублей;
2027 год – 385,00 тыс. рублей;
2028 год – 276,08 тыс. рублей;
2029 год – 357,00 тыс. рублей;
2030 год – 132,04 тыс. рублей.
Объем средств федерального бюджета на реализацию мероприятий программы составляет 12863,91 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 1317,17 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 4961,11 тыс. рублей;
2027 год – 2204,52 тыс. рублей;
2028 год – 1580,86 тыс. рублей;
2029 год – 2044,20 тыс. рублей;
2030 год – 756,05 тыс. рублей.
Объем средств бюджета сельского поселения «Жипхегенское» на реализацию мероприятий программы составляет 336,67 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 88,05 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 106,82 тыс. рублей;
2027 год – 47,47 тыс. рублей;
2028 год – 34,04 тыс. рублей;
2029 год – 44,01 тыс. рублей;
2030 год – 16,28 тыс. рублей.
Итого: 15243,99 тыс. руб.

0.  Таблицу 1 «Текущее состояние сектора благоустройства дворовых территорий сельского поселения «Жипхегенское»» изложить в следующей редакции (Приложение № 1)
0.  Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной  городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2030 годы» изложить в следующей редакции (приложение № 2);
0. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной  городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2030 годы» изложить в следующей редакции (приложение № 3);
0. Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной  городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2030 годы» изложить в следующей редакции (приложение № 5);
1. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационных стендах сельского поселения «Жипхегенское» и на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское» вкладка «Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Жипхегенское»                                                                                                    В.А. Миронова

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
Таблица 1
Текущее состояние сектора благоустройства дворовых территорий сельского поселения «Жипхегенское»

	№ п/п
	Показатель
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий (полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами), ед.
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	12
	15
	17
	19

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, %
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45
	60
	75
	88
	100

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения городского поселения), %
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	38,11
	47,82
	69,66
	82,77
	100

Приложение № 2
Сведения
о планируемых значениях показателей муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2030 годы
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей
	Планируемые значения показателей

	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	3
	6
	9
	12
	15
	17
	19

	2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	Проценты
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45
	60
	75
	88
	100

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонд с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования субъекта Российской Федерации)
	Проценты
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	38,11
	47,82
	69,66
	82,77
	100

	4
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	1

	1

	5
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	Га
	0

	0
	0
	0
	0
	0,02
	0
	0
	0,044
	0,944
	0,944
	1,244
	1,24

	6
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования
	Проценты
	0
	0
	0
	0
	0
	3,16
	0
	0
	5,06
	76,24
	76,24
	100
	100

	7
	Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	5
	0
	5
	0

	8
	Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	чел. час.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	110
	0
	120
	0

	9
	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2030 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный (муниципальный)                                         заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований тыс. руб.

	ГРБС

	ЦСР
	ВР
	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год
	на 2027 год
	на 2028 год
	на 2029 год
	на 2030 год

	Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2030 годы
	Администрация сельского поселения «Жипхегенское»
в том числе

Всего

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	1432,1
	0
	0
	5934,34
	2636,99
	1890,98
	2445,21
	904,37

	Федеральный бюджет

	0

	0
	0
0
	0
	0
	0
	1317,17
	0
	0
	4961,11
	2204,52
	1580,86
	2044,20
	756,05

	Краевой бюджет

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	26,88
	0
	0
	866,41
	385,00
	276,08
	357,00
	132,04

	Бюджет поселения

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	88,05
	0
	0
	106,82
	47,47

34,04
	44,01
	16,28

Приложение № 4

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Жипхегенское» на 2018-2030 годы»

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес дворовой / общественной территории, включенной по итогам проведенной инвентаризации, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Жипхегенское»  на 2018-2030 год»
	Планируемый период проведения благоустройства территории

	Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

	1
	п.ст. Жипхеген
	ул. Советская 1
	2028

	2
	п.ст. Жипхеген
	ул. Советская 2
	2028

	3
	п.ст. Жипхеген
	ул. Советская 3
	2028

	4
	п.ст. Жипхеген
	ул. Советская 4
	2026

	5
	п.ст. Жипхеген
	ул. Советская 5
	2026

	6
	п.ст. Жипхеген
	ул. Советская 6
	2026

	7
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 7
	2026

	8
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 8
	2026

	9
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 9
	2026

	10
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 10
	2027

	11
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 11
	2027

	12
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 12
	2027

	13
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 13
	2028

	14
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 14
	2028

	15
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 15
	2028

	16
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 16
	2029

	17
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 17
	2029

	18
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 18
	2030

	19
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная 22
	2030

	Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

	1
	п.ст. Жипхеген
	ул. Таежная между домами 9 и 10  (спортивная  площадка)
	2026

	2
	п.ст. Жипхеген
	Лесопарковая зона  ул. Советская  4а  (детская площадка)
	2027

	3
	п.ст. Жипхеген
	ул. Мира 16а (детская площадка)
	2029